СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2019 № 3(22)-4СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Дорогомилово на благоустройство

дворовых территорий района

Дорогомилово в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании

обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы А.А. Чепикова

от 13.02.2019 № Юр-53636/9,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы на благоустройство дворовых территорий района

Дорогомилово в 2019 году на общую сумму 27 470 871, 37 руб. (двадцать семь

миллионов четыреста семьдесят тысяч восемьсот семьдесят один руб. 37 коп.)

(приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в

бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

решение СД от 19.02.2019 № 3(22)-4СД

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту

дворовых территорий

п/п Адрес объекта/

Ответственный

депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объ

ём

Ед.

изме

рени

я

Затраты

(руб.)

1. ул. 1812 года,

д. 2 /

Тарасова В.А. и

Смышляев А.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового камня 210 п.м 280 695,50

Ремонт цветника 6 кв.м 30 659,80

Ремонт газона 1000 кв.м 476 404,52

Устройство покрытия из

резиновой крошки
850 кв.м 3 687 123, 07

Посадка кустарника 70 п.м 158 852, 93

Установка МАФ 36 шт. 2 991 837, 84

Итого 7 625 573, 66

2. Кутузовский

проспект, д. 31 /

Смышляев А.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена

асфальтобетонного

покрытия

1510 кв.м 3 360 948,26

Замена бортового камня 361 п.м 573 146,47

Замена садового камня 20 п.м 26 732, 93

Устройство брусчатого

покрытия

106 кв.м 574 767,67

Устройство ЭКО

парковки
306 кв.м 2 072 026, 78

Ливневая решетка 25 п.м 510 113,20

Ремонт газона 200 кв.м 95 280, 90

Итого 7 213 016,21

3. Студенческая

ул., д. 21 /

Луцишин А.В.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена

асфальтобетонного

покрытия

470 кв.м 553 858,03

Замена бортового камня 80 п.м 127 013,05

Замена садового камня 190 п.м 253 962,56

Замена ограждений 196 п.м 369 513,35

Ремонт газона 2050 кв.м 976 629,23

Ремонт цветника 10 кв.м 46 198,69

Замена, установка

антипарковочных

столбиков

20 шт. 58 572,41

Итого 2 385 747, 32

4. Студенческая

ул., д. 22,

корп. 1-3 /

Андреева Т.Г. и

Луцишин А.В.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена

асфальтобетонного

покрытия

200 кв.м 192 127,92

Замена садового камня 270 п.м 360 894,25

Замена ограждений 210 п.м 395 907,18

Ремонт газона 1100 кв.м 524 044,92

Ремонт цветника 30 кв.м 115 873,00

Устройство покрытия из

резиновой крошки
390 кв.м 1 691 250, 32

Установка МАФ 47 шт. 2 349 352,69

Итого 5 626 450, 28

5. Студенческая

ул., д. 39 /

Смышляев А.А.

и Алёхина Н.А.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена брусчатого

покрытия

80 кв.м 274 593,86

Замена садового камня 60 п.м 80 198,71

Замена ограждений 110 п.м 207 379,92

Ремонт газона 200 кв.м 95 280,90

Устройство покрытия из

резиновой крошки
130 кв.м 563 912,06

Установка МАФ 21 шт. 1 291 696, 88

Итого 2 513 062, 34

6. Бережковская

набережная,

д. 14 /

Зыкина М.В.

Благоустройство

дворовой

территории

Замена

асфальтобетонного

покрытия

1600 кв.м 1 537 023,67

Замена бортового камня 162 п.м 257 201,45

Ремонт газона 650 кв.м 309 796,43

Итого 2 104 01,55

Всего  27 470 871, 37